Patres n̄ri peccauerūt et nō sunt. Thren. v.  
qz h3 habeāt esse naturale p̄ p̄ctm. t̄m nō h̄nt  
esse sp̄uale. S3 ille d̄ esse sp̄ualit̄ q̄ est in gr̄a  
deuotiōe et dilectiōe dei. Jō t̄ps. Qui h3 mā  
data mea et fuit ea. ille est q̄ diligit me. Joh.  
xiiij. P̄s sc̄da p̄positio q̄ nulla p̄sona h3 esse.  
et. Tertia p̄positio d̄ q̄ loc⁹ purgatorij ē  
sic furn⁹ in q̄ fit panis et. Quia sicut i furno  
mittit panis nō ad cōburendū. s3 ad coquē  
dū. et inde extrahit et p̄sentat p̄lato pape vel  
etiā regi et ponit i mēsa sua. Ita purgatorij  
est vt cliban⁹. in q̄ mittunt aie. nō vt fiat car  
bones. vt ille de inferno. s3 vt mūdēt et puri  
ficēt. deū extrahūt inde ab angel. et p̄ntant  
pape ihu et regi xp̄o et ponūt in mēsa gl̄ie ei⁹.  
Jō de purgatorio dicit p̄pha. Quasi cliban⁹  
succensus a coquēte. Osee. viij. s. post mortē.  
Jō loquēs thēma de hoie d̄. Hodie. s. i hac  
vita corpali. est. s. in gr̄a dei. et cras. s. p̄ mortē  
in clibanū mittit. qz nulla aia intrat purga  
torij nisi sit i gr̄a dei. Hō loquit thēma d̄ aia  
bus p̄fecti. qz ille statim euolat ad paradysum.  
nec aiabo xp̄ianoz impenitētibz. nec de infi  
delibz qz ille non sunt. s. in esse sp̄uali gratie.  
Idō statim descendūt ad infernū. s3 loquit so  
lū de illis q̄ vadūt ad purgatorij. De quibet  
tali d̄. Hodie est et cras in clibanū mittitur  
Patet thēma. Hō volēs vob̄ declarare sta  
tum purgatorij sciendū est q̄ purgatorij est  
in corde terre. Nam sicut in corde pomi sūt  
dom⁹. ita etiā i corde terre sūt q̄tuor dom⁹.  
In inferiori est ignis p̄petu⁹. et est plena de  
monibz et ibi sunt aie xp̄ianoz impenitētiū  
Alia dom⁹ est sup̄ illā. s. lymbz puulorū. in q̄  
nō est ignis nec demones. et ibi vadūt pueri  
nō baptisati. Tertia dom⁹ est purgatorij  
in q̄ est ignis vt flama clara. s3 nō sunt ibi de  
mones. Quarta dom⁹ est sin⁹ patrū sancto  
rū. et illa mō vacat. Hodo ego habeo loq̄ d̄  
purgatorio qd̄ d̄ cliban⁹. in q̄ coquit panis  
aiay. Qualiter h̄ sit declarat apl's cui deus  
oñdit clare cuz adhuc viueret dicens. Si q̄s  
sup̄edificat sup̄ fundamentū h̄ aurū argētū  
lapides p̄ciosos. ligna. fenū. stipulaz. vniū  
cuiusq; opus manifestū erit. Dies ei dñi de  
clarabit. qz in igne reuelabit. et vniūcuiusq;  
op⁹ quale sit ignis p̄babit. Si cui⁹ op⁹ mā  
serit qd̄ sup̄edificauit. mercedē accipiet. Si  
cui⁹ opus arserit. detrimentū patiet. ip̄e aut̄  
salu⁹ erit. sic t̄m q̄ i ignem. i. ad Corinth. iij.  
Nota. Si q̄s sup̄edificat sup̄ fundamentū  
h̄. s. fidei sine errore dubio et falsa opinione.

## Sermo. II.

aurum. s. caritatis. et argentum credulitatis. et lapides preciosos. s. virtutum et meritorum. lignum fenugreci. et stipulam. s. peccatorum venialium. detrimendum patiens. s. in purgatorio. ipse tamen saluus erit. sic tamen quasi per ignem. In dicta auctoritate apostolus inuit quod in purgatorio sunt tres partes. et in una fit ignis de lignis. in alia de feno. et in alia de paleis. Et ignis de lignis plus durat quam de herba siue feno. et de feno plus quam de palea. Ita in purgatorio aliquid stat diu. aliquid non tamen. aliquid modicum. Primum panis lignis. Secundum feno. Tertium paleis. De his tribus conditionibus habebimus modo loqui.

Primo ligna sunt imperfectioes penales.

Secundo fenum sunt commissioes veniales.

Tertio palee sunt omissiones ceremoniales.

Et de quolibet dicitur thema. Hodie est et cras et.

Dico primo quod ligna sunt persone que vadunt ex hoc mundo cum imperfectioe penali. quia licet fecerint penitentiam de peccatis. quia aliter irent ad infernum. sed non tamen quantum requirunt penitentiam quia doctrina est canonica. et per quolibet peccatum mortali homo tenet septem annis penitere in hoc mundo. aliter restat completum in purgatorio. Si autem dicat. Et nunquam penitentia sunt arbitrarie. Dico quod in penitentia sunt duo. scilicet qualitas quod sit talis vel talis. et hoc est arbitrarium. Secundum quantum tempus est. et hoc non est arbitrarium secundum canones. quia iam quantitas temporis est taxata et limitata. scilicet septem annorum. Verbi gratia. Si quis furatus fuit peccauit mortaliter. et sufficit ad damnationem. sed non est de maioribus. pro isto oportet facere septem annos de penitentia. et licet confessor non dicat iam limitata est in iure. Sed qualitas est in arbitrio confessoris. scilicet quod ieiunet semel in hebdomada vel in mense. Si vero peccatum mortale sit maius. ut homicidium vel parricidium et cetera. qualitas penitentia erit maior. sed quantum tempus erit septem annorum. Ratio quia in quolibet peccato mortali homo facit iniuriam septem dona spiritus sancti. propter hoc sancti patres scientes dei voluntatem in iure ordinarunt septem annos de penitentia. Nota tamen secundum Theodorem. quod rationabiliter confessores iniungunt quantum minor penitentiam. De hoc vide doctorem in. iij. et sic videntur esse arbitrarie utroque modo. De dictis auctoritas allegorice. Et sunt verba dei patris ad filium. Si emeris seruum hebreum. sex annis seruiet tibi. in septimo egredietur liber. id est gratis. Exo. xxi. Nota. Si emeris seruum hebreum et cetera. Nota enim in confessione. vnde emptor est confessor. qui tractat cum christo qui pretio sui sanguinis emit nos. Sex annis fuit tibi. et in septimo. scilicet completo egredietur liber. Non fiat talis de ductio. Quotienscumque recurristi ad diuinos

fortilegos siue iuratores. numeram per qualibet vice penitere debes septem annis. eo quod preceptum dei iuristi. et mortaliter peccasti. Item quotiens iurasti in uanum. vel false. renegando siue blasphemando. licet confessus fueris. computa septem annos de penitentia per quolibet. Item quotiens fregisti festa de quolibet ope fuisti. Item non audiendo missam. numeram per quolibet vice septem annos. Item quotiens dispexisti parietem corde l'ope numeram per quolibet vice septem annos. Item quotiens cunquam sensisti in aliquo opere mortale. numeram Item quotiens fecisti luxuriam. numeram per quolibet vice septem annos. Item per quolibet furto Item per quolibet diffamatioe. numeram septem annos de penitentia. Forte est aliquis qui ex suis peccatis obligatur in. c. mille annis de penitentia. O diceres tu. Si confessor non dedit. et cetera. Uerum est iam est taxata. Si dicat. Ego non viuam tamen. Uerum est. Iam conplebitur in purgatorio. O dices. si purgatorium non durabit tantum. Solutio. Propter hoc deus congregabit penam. c. vel. B. annorum totam in una die. O quis poterit sustinere. sed ecce remedia. quia si ultra penitentiam confessoris vis addere diminuit tempus in purgatorio. Propter hoc dicit discretus confessor in confessione. Passio dominici ihesu christi et cetera. et quicquid boni feceris et cetera. Idem si vultis orare ieiunare. vel portare cilicium et cetera. Ista opera possunt fieri ita deuote quod remitteret vobis mensis vel annus. vel plus. et tanta poterit esse contritio. quod totum dimitteret. dicente christo. Serue neque omnem debitum dimisi tibi quam rogasti me. Math. xviii. Item audiendo missas. sermones. dando elemosinas. lucrando indulgentias. Sic paulatim homo deo obligatur. Ecce que dicit apostolus. Si quis superedificat super fundamentum hoc lignum. scilicet imperfectioes penales. Velit quod congregare et facere opera penalia. et sic euadent de illo igne et pena purgatorii. que est ita dura et aspera. Magna fuit pena beati laurentii in craticula. et etiam beati bartholomei sed nihil fuerit respectu pene purgatorii. Intantum quod momentum videtur mille anni. et clamant anime dicentes. Veni mihi quia incolatus meus prolongatus est et cetera. Iam velis iuuare animas parentum et amicorum. quia continue petunt di. Domine pone in corde heredis mei filium vel manumissoris ut compleant testamenta. Modo notate hoc quod peccatum est illorum qui non complent testamenta et occupant bona eorum qui eis commiserunt animam. et ipsi non curant. Iam quia anime non sentiunt adiutorium querunt deo di. Iusticia fiat contra illos traditores in mundo. scilicet filios. heredes. manumissores. et cetera. Et creditis quod deus sit sur-